Совет Баткатского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ
с. Баткат

«18» декабря 2024 г.                                                                                             № 83
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение»
В соответствии с частью 7 статьи 22, пунктом 3 части 10 статьи 23, пунктом 1 части 1 статьи 57, частью 1 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области» Совет Баткатского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Баткатское сельское поселение  Шегарского района Томской области» согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Решение опубликовать в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования «Баткатское сельское поселение Шегарского района Томской области».
Председатель

Совета Баткатского  сельского поселения:                                Л.А.Балобанова

Глава

 администрации Баткатского сельского поселения                 Е.А.Непомнящих

Приложение к решению Совета
Баткатского сельского поселения

от «18» декабря 2024г № 83
ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТКАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. Двукратный и более рост количества обращений за 12 месяцев в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в Администрацию Баткатского сельского поселения от граждан или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Выявление в течение 3 месяцев более пяти фактов несоответствия сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации, размещенной контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее – система).

3. Отсутствие в течение 3 и более месяцев актуализации информации, подлежащей раскрытию, в системе.

4. Введение в отношении подконтрольного субъекта процедуры наблюдения по заявлению о признании должника банкротом или признание поднадзорного субъекта несостоятельным (банкротом).